
DODATEK C. 1 
KE SMLOUVE O PROVEDENI VYZKUMNE STUDIE 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Lékarska fakulta UP 

Ústav molekulární a translaéni medicíny 

se sídlem: Hněvotínská 976/3, 779 00 Olomouc 

IČO: 61989592, DIČ: CZ61989592 
zastoupená prof. MUDr. Milanem Kolářem, Ph.D., děkanem 

ve věcech týkajících se studie: 

bankovní spojení: 
(dále jen ,UMTM" nebo „Zadavatel“ 

a 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 

se sídlem: U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 

IČO: 00064165, DIČ: CZ00064165 
zastoupená na základě plné 

moci ze dne 7. 6. 2019 | 
bankovní spojení: 

(dále jen „Centrum") 

a 

datum narození: 

adresa pracoviště: 1. klinika tuberkulózy a respiračních nemocí, Všeobecná fakultní 
nemocnice v Praze, U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 

(dále jen „Zkoušející“) 

(výše uvedené smluvní strany jsou dále v textu smlouvy společně označovány jen jako 
„Strany“) 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o provedení 
výzkumné studie: 

1. Smluvní strany uzavřely dne 23. října 2023 smlouvu o provedení výzkumné studie, 

jejímž předmětem je úprava podmínek při provádění studie s názvem ,,Prospektivni 

validační studie proteinových biomarkerů rakoviny plic v dechovém kondenzátu 
v pilotním skrininku ultranízkodávkovaným CT u pacientů se zvýšeným rizikem 
bronchogenního karcinomu“. 

2. Smluvní strany se dohodly na doplnění ustanovení čl. 8.3 do smlouvy: 

8.3 Zadavatel a Centrum se dohodli, že zpracování krve provede Centrum a to tak, že 
se z krve centrifugací získá plazma, která se rozdělí do alikvotních zkumavek, zamrazí 
a uchová v hlubokomrazicím boxu na -80 °C až do transportu k Zadavateli. Centrum



obdrží od Zadavatele přesný návod pro zpracování a uchování vzorků. Za zpracování 
krve výše uvedeným způsobem náleží Centru odměna podle počtu řádně zpracovaných 

vzorků. Pro vzorek od jednoho pacienta (2 odběrové zkumavky) je odměna dohodou 
smluvních stran stanovena ve výši 47 Kč bez DPH, které bude účtováno dle účinné 

právní úpravy.“ 

Ostatní ustanovení smlouvy se tímto dodatkem nemění. 

Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. Smluvní 
strany berou na vědomí, že uzavření tohoto dodatku podléhá povinnému uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Dodatek nabývá účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění provede Zadavatel a informuje o něm Centrum. 

Dodatek se vyhotovuje ve 3 vyhotoveních s povahou originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží jedno vyhotovení. 

Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem řádně přečetly, s jeho obsahem 
souhlasí, dodatek je v souladu s jejich skutečnou a svobodnou vůlí, na důkaz čehož připojují své 

podpisy. 

2 1 -f2- 2024 
   V Praze dne 

    

prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D. 

děkan LF UP 

  

ÚMTM zkoušející




